

Sprawozdanie merytoryczne z działalności

Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie w roku 2011

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki w Korycinie jest samorządową instytucją kultury powołaną przez Gminę Korycin w skład którego wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna w Korycinie. Na czele Ośrodka stoi Dyrektor, który zarządza całokształtem działalności i jest za nią odpowiedzialny. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Korycin. Gospodarkę finansową prowadzi na zasadach obowiązujących instytucję kultury i podlega przepisom o finansach publicznych. Podstawowym celem działania Ośrodka jest prowadzenie wielokierunkowej działalności rozwijającej i zaspakajającej potrzeby kulturalne, sportowe i turystyczne mieszkańców oraz upowszechnianie i promocja kultury w gminie Korycin. Ośrodek zmierza do tego, by działania sportowe i kulturalno-oświatowe na terenie gminy przyczyniły się do rozwoju lokalnego środowiska oraz do stworzenia bogatego życia kulturalnego. Ośrodek organizuje imprezy kulturalne, sportowe, rekreacyjne, turystyczne i rozrywkowe.

Sytuacja kadrowa:

Jadwiga Łabanowska Dyrektor - umowa o pracę do 31.03.2011r.

Paweł Żuk Animator sportu - umowa o pracę do 31.03.2011r., Dyrektor - umowa o pracę od 01.04.2011r.

Małgorzata Michelis Kierownik Biblioteki - umowa o pracę

Justyna Wynimko Animator Kultury - umowa o pracę

Sylwia Murza Animator Kultury - umowa o pracę

Magdalena Skotarska Animator Sportu - umowa o pracę

Paweł Marchel Ogrodnik Terenów Zieleni - umowa o pracę

Jarosław Łosiński Ogrodnik Terenów Zieleni - umowa o pracę

Regina Hapoń Księgową umowa zlecenie

Genowefa Tałałaj Sprzątaczką - umowa zlecenie

Małgorzata Trojanowska Instruktor śpiewu - umowa o dzieło

Piotr Pawłowski Instruktor piłki nożnej – umowa zlecenie

Artur Krzywosz Instruktor Tańca Nowoczesnego – umowa zlecenie

Dorota Tymińska Dyrygent – umowa zlecenie

Izabela Słomka-Łabanowska Instruktor Tańca Towarzyskiego

I. W ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI KULTURALNO OŚWIATOWEJ ZORGANIZOWANO

16.01.2011r. III Bożonarodzeniowy Festiwal Tradycji - koncerty kolęd w wykonaniu różnych grup, solistów oraz osób niepełnosprawnych w wieku od przedszkolaków do seniorów. W festiwalu wzięło udział 120 osób.

25.02.2011r. X Jubileuszowy Konkurs Recytatorski Poezji Leonardy Szubzdy pt. „Między Milczeniem a Krzykiem” – recytacja wierszy znanej poetki powiatu sokólskiego. Konkurs przeprowadzany w dwóch kategoriach: młodzież gimnazjalna i młodzież szkół ponadgimnazjalnych. W konkursie wzięło udział 35 uczestników. Nasza uczennica Urszula Lengiewicz z Gimnazjum w Korycinie zajęła I miejsce w kategorii gimnazjalistów, w kategorii licealistów na I miejscu jednogłośnie stanęli Sylwia Łuniewska z VI Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku i Patryk Kacperczyk z I Liceum Ogólnokształcące w Białymstoku.

24 – 26.03.2011r. X Otwarty Przegląd działalności teatralnej dzieci i młodzieży w ramach obchodów DNI TEATRU - na scenie wystąpiło 7 zespołów w tym 4 z gminy Korycin oraz 3 z gminy Suchowola. W różnych prezentacjach zaprezentowało się ogółem 111 aktorów w wieku szkolnym. Nagrodę główną w ramach obchodów Gminnych Dni Teatru, czyli wyjazd do Teatru Węgierki w Białymstoku, otrzymała grupa teatralna z klasy III "A" oraz III „B” ze Szkoły Podstawowej im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Korycinie.

14.04.2011r. „Mama, tata i ja” – eliminacje powiatowe XVIII wojewódzkiego festiwalu piosenki przedszkolaków – impreza skierowana do przedszkolaków w wieku 4 – 7 lat, bez względu na formę organizacyjną edukacji przedszkolnej. Impreza zorganizowana wspólnie z przedszkolem im. Jana Pawła II w Korycinie. W eliminacjach zaprezentowało się 22 przedszkolaków z gminy Korycin, do udziału w Wojewódzkim Festiwalu Piosenek Przedszkolaków w Białymstoku zakwalifikowały się trzy osoby: Magdalena Strzywińska, Oliwia Rećko i Oliwia Stankiewicz.

25.05.2011r. „O Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki” – eliminacje powiatowe wojewódzkiego konkursu recytatorskiego przedszkolaków – impreza skierowana do przedszkolaków w wieku 4 – 7 lat, bez względu na formę organizacyjną edukacji przedszkolnej. Impreza zorganizowana wspólnie z przedszkolem im. Jana Pawła II w Korycinie. W konkursie wzięło udział 41 przedszkolaków.

14.08.2011r. III przegląd Pieśni Maryjnej i Patriotycznej „U Stóp Matki Bożej Korycińskiej”. Jest to ożywienie kultu matki Bożej Korycińskiej, tradycji pielgrzymowania do jej obrazu oraz odkrywanie i ochrona unikalnych pieśni religijnych, patriotycznych poświęconych Matce Bożej z zachowaniem tradycji Podlasia. Gościem honorowym oraz sponsorem tegorocznych nagród był wicemarszałek województwa podlaskiego Pan Mieczysław Kazimierz Baszko.

II. W ZAKRESIE ORGANIZOWANIA IMPREZ OKOLICZNOŚCIOWYCH ZORGANIZOWANO

27.02.2011r. 50 – lecie Par Małżeńskich – Uroczystość wręczenia medali nadanych przez Prezydenta RP na wniosek Wójta Gminy Korycin dla 30 par małżeńskich z Gminy Korycin, medale zostały przyznane za Długoletnie Pożycie Małżeńskie

03.05.2011r. Gminne Obchody 220 Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Pamiętając, że Konstytucja została zaprojektowana w celu zlikwidowania obecnych od dawna wad systemu politycznego Rzeczypospolitej Obojga Narodów i jej złotej wolności. Przy udziale poczt sztandarowych obchody zostały uczczone Mszą Św. w parafii Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie oraz symbolicznym złożeniem kwiatów przy pomniku Józefa Klemensa Piłsudskiego. Podczas Mszy Św. oraz przy pomniku zaprezentowali się uczestnicy zajęć Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki, sprawy organizacyjne i techniczne zostały dopilnowane przez pracowników GOKSiT.

11.11.2011r. Uroczyste Obchody Narodowego Święta Niepodległości - Obchody zostały zorganizowane wspólnie z Zespołem Szkół w Korycinie. Podczas obchodów świętowaliśmy 10-lecie nadania Szkole Podstawowej imienia Stefana Kardynała Wyszyńskiego i Gimnazjum imienia Solidarności, 10 listopada odbyła się akademia zorganizowana przez Zespół Szkół, 11 listopada koncert pieśni patriotycznych i symboliczne złożenie kwiatów przy pomniku Józefa Klemensa Piłsudskiego zorganizowane przez GOKSiT w Korycinie.

21.12.2011r. Spotkanie wigilijne oraz kiermasz bożonarodzeniowy. Na spotkanie licznie przybyły dzieci, młodzież i rodzice. Podczas wspólnego śpiewania kolęd przeżywaliśmy nadchodzące Święta Bożego Narodzenia. Dzięki pomocy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Turystyki udało nam obdarować wszystkie dzieci paczkami świątecznymi. W spotkaniu wzięło udział 130 osób z naszej Gminy.

31.12.2011r. Wyjątkowy Sylwester na rynku w Korycinie – W nocy z 31 grudnia na 1 stycznia odbyło się wielkie otwarcie korycińskiego rynku i odsłonięcie oryginalnego pomniku, który będzie przypominał, że Korycin jest zagłębieniem truskawkowym. Uroczystość ta połączona była z pierwszym w historii tej miejscowości Sylwestrem pod chmurką. Mieszkańcy gminy oraz zaproszeni goście spędzili miło czas bawiąc się z zespołem X – Band. Uwieńczeniem imprezy był wspaniały pokaz sztucznych ogni.

III. W ZAKRESIE REKREACJI, SPORTU I ROZRYWKI ZORGANIZOWANO

24.01-04.02.2011r. Ferie Zimowe w Korycinie – codziennie od poniedziałku do niedzieli dzieci i młodzież korzystające z oferty GOKSiT w Korycinie mogły wesoło i bezpiecznie spędzić czas wolny podczas zabaw animacyjnych i sportowych pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Z oferty korzystało dziennie około trzydzieścioro dzieci i młodzieży z gminy Korycin.

31.01–6.02 2011r. Obóz zimowy w Korbielowie – obóz został zorganizowany z myślą o naszej Dziecięcej Drużynie Piłkarskiej Konar–Kora–Korycin, dzięki inicjatywie pracowników GOKSiT trzydziestka dzieciaków mogła spędzić niezapomniany tydzień w malowniczej miejscowości Korbielów położonej u podnóża gór beskidzkich. Dzieci korzystały z profesjonalnej nauki jazdy na nartach pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Były piesze wycieczki w góry z przewodnikiem, wycieczka przez Słowację do Zakopanego i wiele innych atrakcji które zrobiło duże wrażenie na dzieci. Wspólne noclegi, przygotowywanie posiłków, codzienne czynności życiowe bardzo zbliżyły więzi wszystkich uczestników wyjazdu.

12.02.2011r. II Dyskoteka Walentynowa – Święty Walenty jest nazywany jako patron zakochanych, dlatego dzień jego imienin stał się okazją do obchodzenia walentynek i obdarowywania się upominkami. Imprezę zorganizowaliśmy wspólnie z parafią Znalezienia i Podwyższenia Krzyża Świętego w Korycinie. Na dyskotece bawiło się 60 osób z gminy Korycin.

03.04.2011r. Podlaskie Eliminacje Akademii Orlika „Turniej marzeń” - Turniej zorganizowany przy udziale Polskiego Stowarzyszenia Byłych Piłkarzy. Drużyna z Korycina wspaniałą grą i postawą bez problemu przeszła eliminacje podlaskie i tym samym dostała się do finału w Warszawie, gra na głównej płycie boiska Legii Warszawa, autografy, noclegi w trzy gwiazdkowym hotelu oraz zdjęcia ze znanymi piłkarzami i trenerami to nieliczne atrakcje, które miały dzieciaki. W finałach startowało 16 drużyn z całego kraju, które wygrały eliminacje wojewódzkie.

25.05.2011r. II Majówka Grassroots – Dzień obchodzony w całej Europie, inicjatywą jest upowszechnianie amatorskiej piłki nożnej wśród dzieci, młodzieży, osób dorosłych i osób niepełnosprawnych. Festyn sportowo-rekreacyjny w plenerze adresowany do przedszkolaków, uczniów szkoły podstawowej, gimnazjalistów oraz ich rodzin. Jest okazją do wspólnej zabawy z nutką rywalizacji sportowej. Wszystkie atrakcje podczas festynu były bezpłatne. Festyn zorganizowany został wspólnie z Przedszkolem i Zespołem Szkół w Korycinie.

12.06.2011r. XX Jubileuszowy Półmaraton Mleczny– międzynarodowa, integracyjna impreza biegowa z udziałem kobiet i mężczyzn w tym osób niepełnosprawnych. W biegu głównym na trasie Korycin–Janów–Korycin zarejestrowało się 164 zawodników z Polski, Białorusi, Ukrainy, Litwy i Rosji. To rekordowa liczba uczestników w czasie trwania IX edycji. Dla organizatorów to potwierdzenie, że impreza się rozwija, zyskuje

uznanie u zawodników i jest rozpoznawalna w różnych zakątkach kraju i za granicą. Przy biegu głównym organizujemy wspólnie z gminą Janów biegi towarzyszące dzieci i młodzieży od przedszkolaków po gimnazjalistów.

26.06.2011r. XVI Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie – Dwudniowa, plenerowa impreza cykliczna o zasięgu ogólnopolskim. Ta prestiżowa impreza jest świętem, z którego jest dumna nie tylko korycińska gmina, ale cały region. Podczas festynu prezentują się firmy, twórcy ludowi, organizowane są różnego rodzaju turnieje sportowe, konkurencje truskawkowe z licznymi nagrodami, a wszystko to przy wspaniałej atmosferze naszej gminy zakończonej nocą pod gwiazdami przy oświetlonym fajerwerkami zalewie.

01.07–31.08.2011r. Bezpieczne wakacje sportowo-rekreacyjne w Korycinie - codziennie od poniedziałku do niedzieli dzieci i młodzież korzystające z oferty GOKSiT w Korycinie mogły wesoło i bezpiecznie spędzić czas wolny podczas zabaw animacyjnych pod okiem wykwalifikowanych instruktorów. Z oferty dziennie korzystało około trzydzieścioro dzieci i młodzieży. W tym roku ciekawą formą zajęć była nauka jazdy konnej, oraz wspólne spływy kajakami po naszych akwenach.

13.08.2011r. V Nocny Turniej Piłki Nożnej Seniorów „ORLIK 2012” Turniej rozgrywany w ramach Obchodów Dni Korycina na kompleksie sportowym „Orlik 2012”.

13-14.08.2011r. Otwarty Turniej piłki Nożnej „Orlik 2012”. Ten turniej to popularyzacja piłki nożnej w środowiskach wiejskich i zacieśnianie współpracy między gminami. W tym roku wystartowało siedem drużyn z województwa podlaskiego, nasze drużyny z Korycina zajęły pierwsze i drugie miejsce w turnieju.

14.08.2011r II Towarzyskie Zawody w Wędkowaniu Spławikowym. Zawody rozgrywane są nad zalewem w Korycinie przy współorganizacji Polskiego Związku Wędkarskiego.

14.08.2011r. Turniej Piłkarzyków Barowych. Turniej zorganizowany w kawiarence GOKSiT w Korycinie, turniej ma na celu popularyzację piłkarzyków barowych w środowisku wiejskim i integrację tego środowiska. W turnieju wystartowało 10 drużyn dwuosobowych w dwóch kategoriach wiekowych do 13 roku życia i powyżej 13 roku życia z gminy Korycin.

14.08.2011r Turniej Ręcznego Dojenia Krowy. Te nietypowe zawody odbywają się podczas Obchodów Dni Korycina i święta sera, zawody mają na celu prezentację zanikającego sposobu ręcznego dojenia krów w gospodarstwach wiejskich, promocję mleka i produktów mlecznych jako zdrowej, ekologicznej żywności oraz podtrzymywanie i utrwalanie zanikającej tradycji wsi w Gminie Korycin i na Podlasiu.

14.08.2011r. XXXVII Dni Korycina i VII Święto Sera – impreza cykliczna zawsze po żniwach. Promocja Gminy i Podlasia - prezentacja tradycji i przedsiębiorczości producentów sera korycińskiego i innych produktów regionalnych, degustacje, promocja sztuki ludowej i rękodzieła, stoiska wystawowe i handlowe, występy zespołów artystycznych, regionalnych i gwiazd estrady, konkursy serowe z licznymi nagrodami. Towarzyszące imprezy sportowe i rekreacyjne, pokazy, atrakcje dla dzieci itp.

8-13.08.2011r. Kolonie Wakacyjne – w czasie trwania wakacji oprócz oferty wakacyjnej GOKSiT zostały zorganizowane kolonie, które poprowadzili wspólnie instruktorzy Tańca Nowoczesnego, Tańca Towarzyskiego i Zająć Wokalnych. Dzieci i młodzież biorąca udział w koloniach stworzyły „Musical”, który zaprezentowały podczas trwania festynu XXXVII Dni Korycina i VII Święta Sera.

19.09.2011r. II Turniej o Puchar premiera Donalda Tuska eliminacje gminne. Celem organizacji turnieju jest promowanie wśród dzieci i młodzieży sportowej aktywności i zasad rywalizacji fair play, aktywizacja lokalnych społeczności oraz zachęta do organizowania różnych działań sportowych na obiektach wybudowanych w ramach programu „Moje boisko - ORLIK 2012. W przeprowadzonych eliminacjach gminnych w różnych kategoriach wiekowych nasza drużyna dzieci w wieku 7-8 lat dostała się do eliminacji wojewódzkich, które odbyły się w Warszawie.

20.11.2011r. Wojewódzka Inauguracja Otwarcia Sezonu Morsów w Korycinie - powstała inicjatywa wykorzystania pięknych terenów Gminy Korycin i wypromowania w tymże środowisku kąpeli w lodowatej wodzie. Kąpiele te są doskonałą metodą nie tylko hartowania ciała, ale także zwiększenia energetycznych możliwości organizmu. Chcieliśmy ukazać w ten sposób inne metody korzystania z atrakcji i walorów przyrodniczych Gminy oraz uzmysłowić mieszkańcom tego regionu, że zima daje nam również ogromne możliwości sportowe, które powinniśmy wykorzystać.

IV. W ZAKRESIE ORGANIZOWANIA WYSTAW ZORGANIZOWANO

25.02.2011r. Wystawa prac plastycznych wykonanych przez osoby niepełnosprawne z Domu Gościnnego w Dzieciolówce.

12.06.2011r. Wystawa eksponatów, gadżetów z wszystkich edycji Półmaratonu Mlecznego Korycin Janów-Korycin w odrestaurowanym IX wiecznym wiatraku usytuowanym przy zalewie w Korycinie.

01.07-25.08.2011r. Pokonkursowa wystawa rękodzieła truskawkowego przekazana przez autorów do dyspozycji GOKSiT w Korycinie.

21.12.2011r. Kiermasz ozdób choinkowych wykonanych przez dzieci i młodzież z gminy Korycin.

V. W ZAKRESIE SPOTKAŃ, SZKOLEŃ

25.02.2011r. Spotkanie autorskie z Panią Leonardą Szubzdą która jest poetką regionu sokólskiego, związana z Gminą Korycin i powiatem sokólskim. Korzenie poetki tkwią w naszej ziemi. Swoją edukację szkolną rozpoczęła na terenie gminy Korycin w Szkole Podstawowej w Przesławce, przeniesionej następnie do Bombli.

26.03.2011r., 14.05.2011r., 25.04.2011r. Spotkania autorskie z pracownikami Wojewódzkiego Ośrodka Animacji Kultury w Białymstoku. Jest to ośrodek mający wyspecjalizowaną kadrę w regionie, udziela nam poradnictwa dla ruchu amatorskiego adresowaną do dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

12.04.2011r., 18.05.2011r., 22.06.2011r., 02.08.2011r. Spotkania organizacyjne z piłkarzami drużyny seniorskiej, rodzicami dziecięcych drużyn piłkarskich żaki i orliki, drużyny należą do UKS Konar-Kora Korycin.

VI. W ZAKRESIE PLANOWANIA GOSPODARCZEGO WYKONANO

01.08-31.12.2011r. Przeprowadzono całkowity remont kawiarenki „Junior” w GOKSiT, kawiarenka jest miejscem organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży oraz miejscem spotkań i zebrań starszych mieszkańców naszej Gminy.

VII. ZORGANIZOWANE IMPREZY MASOWE

26.06.2011 XVI Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie

14.08.2011 XXXVII Dni Korycina i VII Święto Sera

31.12.2011 Sylwester na Rynku w Korycinie

W 2011 GOKSiT OTRZYMAŁ NASTĘPUJĄCE DOFINANSOWANIE Z WNIOSKÓW

- Sokólski Fundusz Lokalny „Bezpieczne Wakacje w siodle i nie tylko ” otrzymana pomoc 3 600 zł (brutto)
- Sokólski Fundusz Lokalny „Nasza świetlica nasz dom” otrzymana pomoc 4 400 zł (brutto)
- Sokólski Fundusz Lokalny „Przyjazna kawiarenka ” otrzymana pomoc 6 000 zł (brutto)
- Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego departament obszarów wiejskich „XX Jubileuszowy Półmaraton Mleczny Korycin-Janów-Korycin” otrzymana pomoc 14 824 zł (netto)
- Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego departament obszarów wiejskich „Aktywnie na sportowo” otrzymana pomoc 11 372,24 zł (netto)

- Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego departament obszarów wiejskich „XVI Ogólnopolskie Dni Truskawki” otrzymana pomoc 20 000 zł (netto)

FORMY DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI

W ramach stałych form działalności artystycznej i sportowej organizowano zajęcia dla dzieci i młodzieży z gminy Korycin. Wypracowane programy artystyczne, prezentacja zespołów sportowych wzbogacały lokalne imprezy artystyczne oraz promowały Gminę Korycin na zewnątrz.

MUZYKA

Chór „EPOKA”

20 osobowy chór mieszany prowadzi dyrygent Dorota Tymińska. Chór działa 12 lat. Zajęcia warsztatowe odbywają się raz w tygodniu. W swoim repertuarze chór ma pieśni patriotyczne, kolędy i pastorałki, pieśni religijne oraz piosenki biesiadne i okolicznościowe. Prezentacja w 2011 r.:

- **16.01.2011** III Bożonarodzeniowy Festiwal Tradycji Koncert kolęd i pastorałek w Korycinie
- **15.05.2011** III Forum Rolnicze w Janowie
- **22.05.2011** III Regionalny Festiwal Pieśni Maryjnej zorganizowany w Kościele Najświętszej Marii Panny Matki Odkupiciela w Bobrowce
- **05.06.2011** Przegląd Zespołów Artystycznych Seniorów „ARS” w Krynkach.
- **18.09.2011** Dożynki Powiatowe w Suchowoli
- **08.10.2011** Dzień Seniora z Matką Bożą Różanostocką, koncert chórów i zespołów seniorskich
- **11.11.2011** Prezentacja oprawy mszy Św. podczas Narodowego Święta Niepodległości w Korycinie
- **21.12.2011** Spotkanie opłatkowe w Korycinie

Dziecięca i młodzieżowa grupa wokalna

Warsztaty wokalne organizowane są raz w tygodniu, w dwóch grupach wiekowych 5–8 lat i powyżej 12 roku życia – kierownik muzyczny Małgorzata Trojanowska. Podczas wakacji odbyły się półkolonie muzyczne w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Korycinie.

Dzieci brały udział w turniejach i pokazach wokalnych:

- **16.01.2011** III Bożonarodzeniowy Festiwal Tradycji
- **25.02.2011** X Wojewódzki Konkurs Recytatorski poezji Leonardy Szubzdy
- **27.02.2011** Złote Gody w Korycinie
- **12.06.2011** XX Jubileuszowy Półmaraton Mleczny KJK
- **26.06.2011** XVI Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie
- **14.08.2011** Narodowe Święto Niepodległości

- **02.12.2011** Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Super Mikrofon Radia Jar”
- **21.12.2011** Spotkanie opłatkowe grup artystycznych

TANIEC

Dziecięca i młodzieżowa grupa tańca nowoczesnego

Zajęcia warsztatowe i zespoły prowadzi instruktor Artur Krzywosz, każda grupa odbywała zajęcia raz w tygodniu. Zajęcia mają formę ćwiczeń ruchowych przy muzyce, ukierunkowanych na ogólny rozwój sprawności i orientacji ruchowej, poczucia rytmu oraz wrażliwości na muzykę z elementami tańca Hip-Hop. Podczas wakacji odbyły się półkolonie taneczne zorganizowane przez GOKSiT dla tych dzieci i młodzieży, które nie wyjechały na wakacje.

- ✓ Grupa początkująca 14 osób w wieku 4-11 lat - dziecięcy zespół tańca nowoczesnego;
- ✓ Grupa zaawansowana 6 dziewcząt w wieku 13 -15 lat - młodzieżowy zespół tańca współczesnego;

Dzieci brały udział w turniejach i pokazach tańca towarzyskiego:

- **12.06.2011** XX Jubileuszowy Półmaraton Mleczny
- **26.06.2011** XVI Ogólnopolskie Dni Truskawki w Korycinie
- **07.2011** Dożynki w Bombli
- **14.08.2011** XXXVII Dni Korycina i VII Święto Sera
- **21.12.2011** Spotkanie opłatkowe grup artystycznych

Dziecięca i młodzieżowa grupa tańca towarzyskiego

Zajęcia warsztatowe i zespoły prowadzi Instruktor Izabela Słomka-Łabanowska z Klubu tańca PRESTIGE w Mońkach. Zajęcia odbywają się raz w tygodniu w dwóch grupach wiekowych do lat 10 i powyżej 10 roku życia, łącznie 24 osoby w wieku 5 – 13 lat. Podczas wakacji odbyły się półkolonie taneczne zorganizowane przez GOKSiT dla dzieci i młodzieży z gminy. W lipcu wraz z innymi tancerzami z Białegostoku i Moniek kilka osób z gminy Korycin uczestniczyło w koloniach tanecznych nad morzem. W roku 2011 dla starszej grupy tanecznej zostały uszyte stroje taneczne.

Dzieci brały udział w turniejach i pokazach tańca towarzyskiego:

- 18.05.2011 – pokaz podczas Szkolnego Turnieju Tańca w Jasionówce (K.I, O.K, B.L, O.C);
- 21.05. 2011 - Ogólnopolski TTT w Elku; Miejsce VI Iłędo Krzysztof w parze z Kozłowską Aleksandrą; Miejsce VII Lachowicz Kacper w parze z Aleksandrą Ciecierko;
- 04.06.2011 - IV Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego Mistrzostwa Augustowa;
- 12.06.2011 – pokaz podczas XX Jubileuszowego Półmaratonu Mlecznego Korycin-Janów-Korycin;
- 26.06.2011 – występ podczas XV Dni Truskawki;
- Lipiec 2011 podsumowanie i prezentacja efektów pracy podczas letnich kolonii tanecznych w Mikoszewie;
- 14.08.2011 – XXXVII Dni Korycina i VII Święto Sera - występ sceniczny - podsumowanie warsztatów

tanecznych w Korycinie;

- 21.12.2011 – pokaz tańca podczas spotkania opłatkowego w GOKSiT w Korycinie.

SPORT, REKREACJA, TURYSTYKA

Drużyna piłki nożnej seniorów A Klasy

Treningi odbywały się 2 razy w tygodniu, w sezonie zimowym zajęcia odbywały się w na sali gimnastycznej w Zespole Szkół w Korycinie. Drużyna liczyła 25 zawodników zarejestrowanych w Podlaskim ZPN w Białymstoku. Trenerem drużyny piłkarskiej jest Cezary Kondrusiewicz. Sezon 2010/11 drużyna zakończyła na 7 miejscu. Stroną organizacyjną działalności drużyny zajmował się kierownik drużyny Pan Marek Brylewicz. W roku 2011 drużyna rozegrała ogółem 32 mecze ligowe, 17 spotkań odbyło się na własnym boisku, 1 mecz pucharowy przy własnej publiczności i 4 sparingi. Podczas meczów ligowych na własnym boisku porządku pilnowali strażacy OSP w Korycinie, mecze były także wspierane przez patrole Policji. Sponsorem strategicznym drużyny jest Pan Wojciech Stasieluk właściciel firmy Konar ze Skindzierza.

Dziecięca drużyna piłki nożnej „ŻAKI”

Do końca maja 2011 r., trenerem drużyny był animator sportu i rekreacji Paweł Żuk, po przejściu na stanowisko dyrektora GOKSiT opiekę nad drużyną objął Instruktor piłki nożnej Piotr Pawłowski. Drużyna liczyła 17 zawodników, treningi odbywały się dwa razy w tygodniu na kompleksie boisk sportowych Orlik 2012, w sezonie zimowym zajęcia były prowadzone w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Korycinie i sali sportowej GOKSiT. W 2011 r. przystąpiliśmy po raz trzeci do Projektu „Animator – Moje boisko ORLIK 2012” Ministerstwa Sportu i Turystyki i skorzystaliśmy z dofinansowania kosztów osobowych animatora sportu w okresie III – IX.2011r. Drużyna wzięła udział w 3 turniejach drużyn zgłoszonych w Podlaskim Związku Piłki Nożnej, jeden z nich rozegrano w Korycinie.

Dziecięca drużyna piłki nożnej „ORLIKI”

Drużyna rozpoczęła działalność z grupą 8 chłopców w 2009 r. pod kierunkiem animatora sportu i rekreacji, w roku 2011 drużyna liczyła 18 chłopców z rocznika 2001 i młodszych. Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu na kompleksie ORLIK 2012, a w sezonie zimowym na sali gimnastycznej Zespołu Szkół i sali sportowej GOKSiT. W roku 2011 na potrzeby drużyny zakupiono stroje sportowe, oraz dresy reprezentacyjne klubu. Drużyna wzięła udział w 3 turniejach drużyn zgłoszonych w Podlaskim Związku Piłki Nożnej, jeden z nich rozegrano w Korycinie.

Sekcja tenisa stołowego

Do połowy roku drużyna rozgrywała mecze w II Lidze Tenisa stołowego na koniec sezonu uplasowała się na spadkowej pozycji i spadła do III ligi. Drużyna liczyła 5 graczy. W roku 2011 na potrzeby drużyny zakupiono stroje i sprzęt sportowy. W turniejach rozgrywanych w sali gimnastycznej Zespołu Szkół w Korycinie dużą pomoc podczas organizacji wykazywały dzieci i młodzież z Korycina.

Zajęcia dla osób niepełnosprawnych

Zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu, od marca do września są to zajęcia prowadzone na świeżym powietrzu, od października do końca grudnia zajęcia prowadzone były w kawiarence, siłowni, i salach należących do GOKSiT. Osoby uczęszczające na zajęcia chętnie pracują nad rozwijaniem swoich umiejętności, wszystkie cechuje wrażliwość i chęć współpracy. Praca z osobami niepełnosprawnymi daje poczucie swojej wartości zarówno dla uczestniczących w zajęciach osób jak i dla trenera prowadzącego zajęcia.

OBIEKTY NALEŻĄCE DO GOKSiT

Kawiarenka „Junior”

Kawiarenka pełni rolę sali gier, telewizji i pracowni plastycznej. Znajdują się tam stół bilardowy, telewizja cyfrowa, różnego rodzaju gry planszowe, piłkarzyki barowe. Organizowane są turnieje bilardowe, piłkarzyków barowych, zajęcia plastyczne, gry towarzyskie. Zajęcia organizują oraz nadzorują korzystanie przez młodzież ze sprzętu instruktorzy GOKSiT.

Siłownia

Siłownia znajduje się w pomieszczeniach Przychodni Lekarskiej „EL-MED”. Wyposażenie siłowni to atlas, hantle i sztangi z obciążeniem, rower poziomy, bieżnia i rower rekreacyjny. Na zajęcia uczęszczało kilkanaście osób z gminy Korycin. Zajęcia organizuje instruktor sportu, który posiada wymagane uprawnienia również do ćwiczeń korekcyjnych oraz nadzoruje i konserwuje sprzęt. Zajęcia były bezpłatne.

Boisko do piłki nożnej

Boisko jest wyposażone w nowoczesny system nawadniający, samojezdną kosiarkę, wał do wałowania murawy oraz wiaty dla zawodników rezerwowych. Sukcesywnie prowadzone nawożenie, zrobiony wcześniej drenaż boiska i inne potrzebne zabiegi dobrze utrzymywały nasze boisko w bardzo dobrym stanie.

Korty tenisowe

Korty są czynne w sezonie w miesiącach IV – X i są udostępniane wszystkim zainteresowanym odpłatnie zgodnie z regulaminem opłat.

Kompleks „Orlik 2012”

Obiekt był używany praktycznie tak długo jak tylko się da, w okresie zimowym boiska były odśnieżane z dużą pomocą mieszkańców Korycina, obiekt jest ogólnie dostępny. Działalność sportowo–rekreacyjną organizuje głównie animator sportu i rekreacji w ramach programu „Moje boisko ORLIK 2012”. Obiekt był udostępniany również na potrzeby organizacji imprez otwartych organizowanych przez naszą Gminę.

Kąpielisko

Kąpielisko strzeżone, zabezpieczenie ratownicze w miesiącach: VI – jeden ratownik w ciepłe soboty i niedziele, w VII - VIII dyżur ratowniczy codziennie. Dużym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia organizujące czas wolny - turnieje piłki nożnej, siatkówki plażowej, koszykówki. Zakupiony sprzęt wodny z kapokami służy

do czynnego wypoczynku na świeżym powietrzu i organizacji spływów kajakowych i wycieczek rowerami wodnymi. Młodzież korzystała z zestawu do siatkówki w plenerze. Z wakacyjnych propozycji skorzystały dzieci w wieku szkolnym, głównie te, które z różnych przyczyn nie mogły spędzać wakacji poza naszą gminą.

WSPÓLPRACA Z PLACÓWKAMI OŚWIATOWYMI, ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I ŚRODOWISKIEM

- Zaangażowanie nauczycieli, dzieci i młodzieży z Przedszkola i Zespołu Szkół w Korycinie przy organizacji Gminnych Obchodów Świąt 3 Maja i 11 listopada, Półmaratonu Mlecznego Korycin-Janów-Korycin, Dni Truskawki, Dni Korycina i Święta Sera (poczty sztandarowe, warty honorowe zuchów i młodzieżowej drużyny OSP, udział nauczycieli w organizacje punktów z napojami i wodą na trasie Półmaratonu, w komisjach konkursowych podczas Dni Truskawki i Święta Sera i inne);
- Współorganizacja konkursów tj: Wojewódzki Konkurs Recytatorski poezji Leonardy Szubzdy - z Gimnazjum, oraz Powiatowego Festiwalu Piosenki Przedszkolaków pt. „Mama, Tata i Ja” i Powiatowego Konkursu Recytatorskiego Przedszkolaków pt. „O Złotą Różdżkę Dobrej Wróżki” - z Przedszkolem;
- Współpraca z Towarzystwem Przeciwdziałania Tonięciom i Ratowania Tonących z siedzibą w Supraślu w zakresie obsługi ratowniczej kąpieliska w sezonie letnim oraz zabezpieczenia ratowniczego podczas Dni Truskawki, organizacji nauki pływania i pokazów ratowania tonących;
- Ratownicy z Sokółki - zabezpieczenie ratownicze podczas Dni Korycina i Święta Sera oraz organizacji nauki pływania i pokazów ratowania tonących;
- Ochotnicza Straż Pożarna w Korycinie - strażacy wspierają wszystkie działania GOKSiT związane z organizacją imprez plenerowych, przyjmują obowiązki służb informacyjnych i czuwają nad porządkiem podczas imprez;
- Policja - zapewnienie bezpieczeństwa podczas imprez lokalnych;

DZIAŁALNOŚĆ DOCHODOWA

Gminny Ośrodek Kultury Sportu i Turystyki pozyskuje środki m.in. z tytułu wynajmu pomieszczeń na wesela, prezentacje, szkolenia zewnętrzne, wypożyczalni zastawy stołowej, ze sprzedaży biletów na korty tenisowe i kajaki.

Kalendarz i informacje o imprezach zamieszczamy na stronie internetowej www.goksitkorycin.pl

W roku 2011r. dzięki fachowej kadry instruktorskiej, bardzo dobrych relacjach zespołowych w szeregach GOKSiT realizowanie zadań w działalności kulturalno – oświatowo - sportowej było na wysokim poziomie. Przygotowała dzieci, młodzież i zaszczepiła do świadomego odbioru sztuki i uczestnictwa w kulturze i sporcie. Uważam że wszyscy zauważyli nasz styl pracy nie tylko w Ośrodku Kultury ale też w terenie i na zewnątrz oraz jaką drogą chcemy podążać dalej.

Gminny Ośrodek Kultury w Korycinie stara się zachęcić mieszkańców gminy do czynnego udziału w życiu kulturalnym i artystycznym. Ponadto staramy się rozbudzić większą więź i jedność między samymi mieszkańcami.

Podsumowując działalność Gminnego Ośrodka Kultury, Dyrektor wraz z pracownikami bardzo serdecznie dziękują wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do ulepszenia i usprawnienia naszej pracy w szczególności Panu Wójtowi Mirosławowi Lech oraz pracownikom z Gminy, Pani Dyrektor Ewie Bojarzynskiej, Pani Dyrektor Dorocie Wiesławskiej oraz nauczycielom ze szkoły i przedszkola, ks. Andrzejowi Gniedziejko, Panu Sołtysowi Jarkowi Pakuła, wszystkim sponsorom, rodzicom, dzieciom, młodzieży.

Paweł Żuk
Dyrektor GOKSiT